

Podpisanie umów dzierżawy obwodów łowieckich

28 marca w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się podpisanie umów dzierżawnych kołom łowieckim w powiecie limanowskim.

Zgodnie ze zmianą granic obwodów łowieckich ustalonych uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego XXXVI/479/21 z dn. 10.03.2021 r., umowy dzierżawy obwodów łowieckich w starych granicach z mocy prawa przestają obowiązywać w dniu 31 marca 2022 r. W związku z powyższym Polski Związek Łowiecki zwrócił się do Starosty Limanowskiego o wydzierżawienie obwodów łowieckich w nowych granicach. Starosta wykonując zadania z zakresu administracji rządowej i działając na podstawie Prawa Łowieckiego, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów oraz właściwej izby rolniczej, wręczył umowy dzierżawy obwodów łowieckich okres 10 lat. Spotkanie było również okazją do omówienia bieżących spraw gospodarki łowieckiej w powiecie.



Powiat Limanowski uruchamia dwie kolejne linie komunikacyjne

W ramach projektu „Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” Powiat Limanowski podpisał umowy z operatorami, którzy będą świadczyć usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: Sarczyn – Limanowa oraz Glisne – Mszana Dolna.

Decyzję o uruchomieniu przedmiotowej linii komunikacyjnej podjęto z uwagi na potrzeby przewozowe zgłaszane przez mieszkańców powiatu limanowskiego. Linie komunikacyjne zostaną uruchomiana dzięki pomocy finansowej samorządów gminnych, przez które przebiega – Gminy Limanowa oraz Gminy Mszana Dolna.

Uruchomienie linii nastąpi w dniu 1 kwietnia 2022 r.

W ramach linii Sarczyn – Limanowa realizowane będą 4 kursy od poniedziałku do piątku oraz 2 kursy w niedziele i święta, natomiast na linii Glisne – Mszana Dolna realizowane będą 4 kursy od poniedziałku do piątku.

[Rozkład jazdy linii Sarczyn – Limanowa](#)

[Rozkład jazdy linii Glisne – Mszana Dolna](#)



Zapraszamy na event sportowo GRAMY DLA UKRAINY!

W sobotę 26 marca br. w Kasynie Wielkiej odbędzie się charytatywny event sportowo-rekreacyjny pt. „GRAMY DLA UKRAINY”. Podczas pikniku zostanie przeprowadzona zbiórka darów, żywności, środków higienicznych i leków na rzecz sąsiadów z Ukrainy przebywających z powodu wojny w regionie powiatu limanowskiego.

Podczas Wydarzenia będzie rozgrywany turniej piłki nożnej, turniej kręgli fińskich oraz szereg gier i zabawa dla dzieci i młodzieży oraz zaproszonych rodzin z Ukrainy. Celem eventu jest kwesta dobroczynna oraz propagowanie prawidłowych postaw społecznych.

Charytatywny Event Sportowo-Rekreacyjny

Miejsce: Orlik Kasina Wielka

Data: 26.03.2022

GRAMY DLA UKRAINY

Program wydarzenia:

9.00 - Turniej Piłki Nożnej

10.00-14.00 - Gry i zabawy,
kiermasz ciast, kwesta

14.00 - Turniej Kręgli Fińskich

Partnerzy:



Organizator: Lokalny Animator Sportu Artur Żaba
Zapraszam Serdecznie

KGW Męcina dba o klimat i środowisko!

24 marca odbyło się spotkanie z Paniami Koła Gospodyń Wiejskich z Męciny, zorganizowane w ramach projektu zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla Województwa Małopolskiego”.

Spotkanie miało charakter informacyjno-edukacyjny, zostały przedstawione założenia projektu, omówiono główne przyczyny oraz skutki zmian klimatu jak i działania jakie należy podejmować by przeciwdziałać tymże zmianom. Oprócz tego Panie z KGW wypełniły specjalnie przygotowaną ankietę, której celem jest poznanie świadomości i zachowań proekologicznych mieszkańców Powiatu Limanowskiego. Przedstawicielki Koła wyraziły także chęć dalszej współpracy w projekcie. W spotkaniu udział wzięł Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który wręczył Paniom „eko opakowania” zakupione ze środków instrumentu finansowego LIFE w ramach środków Unii Europejskiej. Spotkanie zostało przeprowadzone przez Doradcę ds. Klimatu i Środowiska w Powiecie Limanowskim Annę Galarowicz -Szczesiak.



Zapraszamy na II Powiatowy Kiermasz Wielkanocny !

Coraz bliżej Święta Wielkanocne, to wyjątkowy czas, w którym symboliczne obrzędy religijne, tradycja ludowa i świat przyrody splatają się w jedno. Świecenie palm, bogato zdobione koszyczki, przepyszne wypieki czy pięknie malowane pisanki, to tylko niektóre tradycje i zwyczaje. Dlatego, aby wprowadzić Was w ten przedświąteczny klimat, po raz kolejny zapraszamy na Powiatowy Kiermasz Wielkanocny.

II Powiatowy Kiermasz Wielkanocny, odbędzie się w dwóch miejscach: w Limanowej, a także – po raz pierwszy – w Mszanie Dolnej. W Mszanie Dolnej kiermasz odbędzie się w niedzielę 3

kwietnia 2022 r. na Placu Targowym w godzinach 10.00 – 15.00, natomiast limanowska odsłona wydarzenia będzie mieć miejsce w przedświąteczny wtorek, 12 kwietnia w godzinach od 10:00 do 15:00, na płycie rynku w Limanowej.

Kiermasz, to świetna okazja do zaprezentowania bogatej tradycji i obyczajów ludowych związanych z okresem Świąt Wielkanocnych. Podczas Kiermaszu Wielkanocnego będzie można zakupić rękodzieła lokalnych artystów oraz Pań z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu m.in. pisanki, palmy, stroiki, serwety, wyroby hafciarskie oraz inne ozdoby i dekoracje świąteczne, jak również wypieki wielkanocne.

Organizatorem kiermaszu jest Powiat Limanowski. Współorganizatorami są Miasto Limanowa, Miasto Mszana Dolna oraz Zagórzańskie Dziedziny. Patronat medialny nad impreza objęli portal limanowa.in i telewizja internetowa TV28.

Serdecznie zapraszamy!

II Powiatowy
Kiermasz
Wielkanocny

3 kwietnia / niedziela / 2022 r.
PLAC TARGOWY w Mszanie Dolnej
godz. 10:00 - 15:00

12 kwietnia / wtorek / 2022 r.
RYNEK w Limanowej
godz. 10:00 - 15:00

ORGANIZATOR:



Powiat Limanowski

WSPÓŁORGANIZATORZY:



Miasto Limanowa



Miasto Mszana Dolna



PATRONAT MEDIALNY:

limanowa 



Kolejny remont drogi w powiecie limanowskim!

24 marca w Małopolskim Urzędzie Wojewódzki w Krakowie Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita podpisał umowy z samorządami potwierdzające dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Powiat Limanowski w tegorocznym rozdaniu otrzymał wsparcie na remont drogi powiatowej w Łętowie.

Umowę potwierdzającą dofinansowanie podpisali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta Agata Zięba. Przyznane dofinansowanie w kwocie 6 014 075,00 zł przeznaczone będzie na zadanie pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej nr 1615K Mszana Górna – Wilczyce w km od 2+850 do km 5+310 w miejscowości Łętowe. Całkowity koszt zadania to 12 mln.zł

Przedmiotem realizacji zadania jest m.in.:

- poszerzenie jezdni do szerokości 6,00 m na odcinku 2,4 km wraz ze wzmocnieniem konstrukcji nawierzchni,
- budowa chodnika o szerokości 1,50 m oraz 2,20 m,
- budowa zatoki parkingowej dla samochodów osobowych szer. 2,50 m,
- budowa oświetlenia drogowego.



Źródło, fot: MUW J.Lorek

Dzisiaj odbędzie się nadzwyczajna XXV Sesja Rady Powiatu Limanowskiego

25 marca 2022 r. o godzinie 15:00, rozpoczną się obrady nadzwyczajnej XXV Sesji Rady Powiatu Limanowskiego.

Transmisja on- line sesji będzie dostępna [**TUTAJ**](#)

Zapraszamy do zapoznania się z zamieszczonym poniżej porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu Limanowskiego.
3. Sprawozdanie Starosty Limanowskiego z pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do dokonywania czynności w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.
6. Wnioski i oświadczenia Radnych.
7. Zakończenie obrad XXV sesji Rady Powiatu Limanowskiego.

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert

Zarząd Powiatu Limanowskiego na posiedzeniu w dniu 24 marca 2022 r. przyjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresach: kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, których realizację w roku 2022 wspiera Powiat Limanowski.

[Uchwała Nr 1065/22 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 24 marca 2022 r.](#)

Zapraszamy do udziału w konkursie na Ekologiczny Stroik Wielkanocny!

Zapraszamy do udziału uczniów szkół podstawowych i średnich oraz osoby z organizacji pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń (KGW), osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby indywidualne z terenu powiatu limanowskiego do udziału w konkursie na przygotowanie „Ekologicznego Stroika Wielkanocnego”.

Celem konkursu jest edukacja ekologiczna, kultywowanie i podtrzymywanie tradycji oraz folkloru związanego ze świętami Wielkiej Nocy, pobudzenie aktywności twórczej, rozwijanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Stroiki oraz karty zgłoszenia należy składać w dniu 8 kwietnia 2022 r. w godz. od 8.00 do 15.00 w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, pok. 230, II piętro budynek B, Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9.

[Regulamin oraz karta zgłoszenia](#)



Powiat
Limanowski

Konkurs na Ekologiczny Stroik Wielkanocny

- Konkurs przeznaczony jest dla uczniów wszystkich szkół, osób z organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, grup senioralnych, osób objętych pomocą instytucjonalną oraz osób indywidualnych z terenu Powiatu Limanowskiego
- Stroik Wielkanocny powinien nawiązywać do folkloru i tradycji Świąt Wielkiej Nocy oraz zawierać elementy z otaczającego środowiska naturalnego.
- Prace należy złożyć **8 kwietnia 2022 r.** w godz. od **8.00** do **15.00** w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, **pok. 230 II piętro budynek B** Starostwa Powiatowego w Limanowej
- Więcej na **www.powiat.limanowski.pl** lub pod nr tel. **18 33 37 877**



Dwie wyposażone karetki trafiły do miasta Stryj na Ukrainie !

Dwie karetki pogotowia ratunkowego należące do limanowskiego szpitala miały być wkrótce wycofane z eksploatacji, ale tak się nie stanie. Oba ambulanse trafiły do miasta Stryj na Ukrainie. Stryj z powiatem limanowskim łączy umowa partnerska zawarta w 2013 roku.

W dniu wczorajszym, zaraz po godzinie 8.00, dwie karetki Szpitala Powiatowego w Limanowej wyruszyły w drogę do Przemyśla, gdzie zostały przekazane Merowi miasta Stryj dla Centralnego Szpitala Okręgowego. Karetki przekazał osobiście Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej Marcin Radzięta. W podróży uczestniczyli również Pan Zbigniew Jeż Kierownik Sekcji Transportu oraz Pan Stanisław Kmiecik pracownik Sekcji Transportu.

Pomysł przekazania karetek zrodził się przed dwoma tygodniami. W czasie uzyskiwania stosownych dokumentów i finalizowania całego procesu związanego z przekazaniem karetek, wśród pracowników Szpitala trwała zbiórka pieniężna na zakup wyposażenia dla jednej karetki. Udało się zebrać kwotę ponad 20 000 zł! Równocześnie rozpoczęła się również akcja zainicjowana przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę w ramach której mieszkańcy powiatu oraz osoby chętne do pomocy mogły wpłacać środki finansowe na udostępnione konto Limanowskiej Akcji Charytatywnej. Podczas akcji udało się zebrać 7 tysięcy złotych.

Karetki, które w dniu wczorajszym zostały przekazane do Stryja były używane przez Szpital od kilkunastu lat i planowano wycofać je z eksploatacji w przyszłym roku. Są to pojazdy z 2009 roku, w dobrym stanie technicznym. Każda z karetek na wyposażeniu posiada radiostację mobilną, krzesło kardiologiczne, nosze główne i transportowe, 2 szt butli tlenowych z manometrami oraz dodatkowo koła letnie + zapasowe. Dodatkowy sprzęt na wyposażeniu jednej z karetek to defibrylator, respirator, ssak elektryczny, pompa infuzyjna oraz ponad 500 litrów płynu do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk, powierzchni i urządzeń.

Środki pieniężne ze zbiórki wśród pracowników Szpitala przeznaczone zostały na zakup agregatu prądotwórczego, różnych środków medycznych, w szczególności gaz opatrunkowych i kompresów jałowych różnej wielkości, natomiast powiat limanowski zakupił m.in. koncentrator tlenu, latarki diagnostyczne, stetoskop, ciśnieniomierze, nebulizator, szyny Kramera, opaski elastyczne, koce ratunkowe oraz środki czystości, chemia i żywność.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wyraził podziękowania dla Limanowskiej Akcji Charytatywnej za organizację zbiórki pieniężnej oraz dla wszystkich osób, które zaangażowali się w tę akcję pomocy:

– Dziękuję Limanowskiej Akcji Charytatywnej za zorganizowanie i przeprowadzenie zbiórki, dzięki której udało się zebrać środki w wysokości 7.000 zł potrzebne na doposażenie jednej z karetek. Przekazaliśmy również rzeczy spożywcze i artykuły higieniczne dostarczone w formie darów przez mieszkańców powiatu. Ta inicjatywa była niezwykle oczekiwana, bardzo potrzebna i pokazująca siłę solidarności mieszkańców powiatu limanowskiego z narodem ukraińskim i partnerskim powiatem Stryjskim. Dzięki pomocy ludzi dobrej woli karetki trafią do najbardziej potrzebujących – poinformował Starosta Limanowski.

– Pragnę również przekazać podziękowanie dla Dyrektora Szpitala Powiatowego w Limanowej, Pana Marcina Radzięty oraz

wszystkich , którzy wzięli udział w zbiórce szpitala na rzecz doposażenia kolejnej karetki w niezbędny sprzęt i środki medyczne. Dziękuję również wszystkim Członkom Rady Społecznej Szpitala za podjęcie stosownych uchwał w celu umożliwienia bezpłatnego przekazania karatek. Wierzę, że razem potrafimy nieść realna pomoc i wsparcie dla tych którzy cierpią z powodu wojny. Pamiętajmy też że w obecnej sytuacji liczy się każda pomoc – mówi Starosta Limanowski zachęcając do kontynuowania inicjatyw na rzecz obywateli Ukrainy.

Przypomnijmy, że agresja zbrojna Rosji na ten kraj trwa już miesiąc i wciąż pilnie potrzebne są najpotrzebniejsze artykuły, w tym również środki medyczne.

Powiat Limanowski od początku wojny informuje na bieżąco o aktualnych potrzebach, metodach pomocy, ważnych informacjach dla obywateli Ukrainy przebywających w Polsce i na terenie powiatu limanowskiego oraz o zweryfikowanych podmiotach organizujących zbiórki środków pomocy.



Źródło, fot. szpitallimanowa.pl